
Strana 1 

Smlouva o dílo č. AQT/25/05/2020/01 
 

uzavřená v souladu s §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění  
 
Účastníci smlouvy: 
 
Objednatel: 
Gymnázium Jaroslava Heyrovského 
Mezi Školami 2475/29, 158 00 Praha 5 
IČO: 60 44 62 34, DIČ: CZ 60 44 62 34 
bankovní spojení: PPF banka, 200 266 0001/6000 
dále jen „objednatel“ 
zástupce ve věcech: 

a) smluvních: RNDr. Vilém Bauer 
b) technických: Radomil Mikeska 

 
Zhotovitel: 
AQUATECHNIK CZ, s.r.o. 
Bendlova 84/22, 196 00 Praha 9 
IČO: 26706920, DIČ: CZ26706920 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. č.ú. 249844399/0800 
dále jen „zhotovitel“ 
zástupce: p. Jan Koutník 
 

1. Předmět díla 
 

1.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele výměnu vlasového filtru na 
bazénu Gymnázia Jaroslava Heyrovského, Mezi Školami 2475/29, Praha 5. 

         
1.2. Předmět díla bude proveden způsobem a v kvalitě, které odpovídají dané 

technologii díla a povaze materiálů, ze kterých je dílo provedeno dle platných 
norem ČSN. Objednatel potvrzuje, že se seznámil řádně s touto smlouvou i se 
všemi smluvními přílohami. 

 
2. Cena díla, platební kalendář 
2.1. Cena díla je stanovena pevně dohodou stran ve výši 88.305,80 Kč včetně DPH 

21%. (viz příloha této smlouvy). Cena díla může být zvýšena nebo snížena pouze 
na základě písemné dohody stran uzavřené ve formě dodatku k této smlouvě o 
dílo. 

 
2.2. Cena díla bude uhrazena takto: 

a) Celková cena ve výši 72.980,- Kč + 15.325,80 Kč DPH 21% bude uhrazena  
 do 7 dnů po předání díla na základě předávacího protokolu. 

  
2.3. V ceně díla je zahrnut zejména též veškerý materiál potřebný k provedení díla, 

doprava materiálu a pracovníků na místo provedení díla, úklid staveniště, odvoz a 
likvidace nepotřebného materiálu po provedení díla. Není-li dohodnuto písemně 
jinak, veškerý materiál si obstarává na své náklady zhotovitel.  

 



Strana 2 

2.4. V základní ceně díla není zahrnuto a zhotovitel nehradí zejména:   
        - spotřebu elektrické energie na místě provedení díla  
        - spotřebu vody na místě provedení díla  
        - přípravu staveniště pro zahájení prací zhotovitele dle této smlouvy 

    - další dodávky materiálu a prací nezahrnuté v této smlouvě a cenové nabídce, 
která je přílohou této smlouvy, které si objednatel v průběhu realizace díla u 
zhotovitele doobjedná. 

        - poplatky za připojení vody, elektrické energie, plynu a dalších médií na místo 
provedení díla. 

 
2.5. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli pokutu ve výši 0,05% denně z dlužné 

částky v případě prodlení s plněním finančních závazků. 
 
 
3. Místo a doba plnění, organizační součinnost objednatele 
3.1. Místo provedení díla: Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Mezi Školami 

2475/29, 158 00 Praha 5 
 
3.2. Termín provedení díla je možný od 01.07.2020 do 24.08.2020.  
 
 
4. Technická a právní součinnost objednatele 
4.1. Objednatel se zavazuje zabezpečit ke dni zahájení prací zhotovitele přípravu 

staveniště tak, aby práce mohly být zahájeny.  
 
4.2. Objednatel prohlašuje, že má zhotovitel právně i fyzicky umožněn přístup do 

objektu, který je místem provedení díla po celou dobu provádění díla. Podpisem 
této smlouvy uděluje objednatel zhotoviteli k přístupu do objektu, který je místem 
provádění díla svůj souhlas. 

 
 
5. Zdanitelné plnění 
Dnem zdanitelného plnění je buď den úplného zaplacení ceny díla, nebo den, kdy 
objednatel dílo podpisem předávacího protokolu v souladu s touto smlouvou od 
zhotovitele převezme, podle toho, který den nastane dříve. 
 
 
6. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na díle 
  Vlastníkem prováděného díla je v každé jeho fázi zhotovitel. Převod vlastnických 
práv na objednatele vzniká v den úplného doplacení dle této smlouvy viz CN vč. 
případných dodatků. 
 
7. Užívání předmětu díla před předáním   
Vzhledem k technologii není možné užívat dílo před jeho předáním. 
 
8. Předání předmětu díla 
8.1. Provedení díla zhotovitel objednateli řádně nahlásí a dohodne s objednatelem 

termín předání díla. Nedojde-li z jakéhokoli důvodu k dohodě, určí termín předání 
díla objednatel a zhotoviteli jej oznámí. Zhotovitel je povinen provedené dílo v 



Strana 3 

určený den řádně předat a k  řádnému předání díla vyvinout veškerou možnou 
součinnost. 

 
8.2. Pokud nebude při předávání díla ze strany objednatele zabezpečena přítomnost 

osoby oprávněné převzít dílo nebo objednatel nebo jeho zástupce bez 
konkrétního důvodu odmítnou dílo převzít, poznamenají pracovníci zhotovitele tyto 
skutečnosti do protokolu a protokol opatří řádným datem a svými čitelnými jmény 
a podpisy. Dílo se v takovém případě považuje za řádně předané dnem uvedeným 
v protokolu. Originál nebo kopii předávacího protokolu, ať už bude ze strany 
objednatele potvrzen nebo nikoli, zašle zhotovitel objednateli na jeho známou 
adresu, jinak na adresu uvedenou v této smlouvě. 

 
8.3. Objednatel (nebo jeho zástupce) je povinen uvést veškeré své výhrady ohledně 

kvality díla, vad či nedodělků do předávacího protokolu. K později uplatněným 
námitkám ohledně vad či nedodělků existujícím v době předání díla se nahlíží jako 
na reklamaci s dohodnutým termínem odstranění, a nemá vliv na doplatek díla. 
Pokud v předávacím protokolu vytkne objednatel vady a nedodělky a zhotovitel 
tyto vady a nedodělky uzná, dohodnou strany termín a způsob jejich odstranění 
buď přímo v předávacím protokolu, nebo v jiném písemném protokolu.  

 
 
9. Odpovědnost za vady, záruka 
9.1. Na provedené dílo poskytuje zhotovitel tyto záruky: 

 Upravená technologie - 3 roky 
 

9.2. Zárukou přejímá zhotovitel závazek, že předmět plnění bude mít po dobu 
záruční doby všechny kvalitativní parametry a bude způsobilý pro použití k 
obvyklému účelu. Záruční doba počíná běžet ode dne, který následuje po dni 
předání a převzetí díla v souladu s touto smlouvou.  

 
9.3. Vady jsou řádně reklamovány tehdy, jsou-li reklamovány v záruční době. Vady 

budou s ohledem na svou povahu vyřízeny v co nejkratší době. Maximální doba 
je stanovena na 14dní. 

 
10. Závěrečná ustanovení 
10.1. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Tato smlouva se uzavírá podle 

občanského zákoníku. Tato smlouva nechť je vykládána v souladu s příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku upravujícími smlouvu o dílo.  

 
10.2. Obě smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru 
       smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
       smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
       zajistí Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Mezi Školami 2475/29, Praha 5. 
 
10.3. Tato smlouva se sepisuje ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
      objednatel obdrží dva výtisky a zhotovitel jeden. 
 
10.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi  
       smluvními stranami.  
 



Strana 4 

 
 
V Praze dne 30.06.2020 
 
 
 
 
Za objednatele: RNDr. Vilém Bauer Za zhotovitele: Jan Koutník 
 
 
 
 
…………………………………..        ………………………………….. 
            RNDr. Vilém Bauer                                 Jan Koutník 
 
 
 
 
Příloha: cenová nabídka č. 20NA00006 ze dne 10.03.2020 


